
Uchwała Nr XXVIII/255/09
Rady Gminy Przywidz

z dnia 29 czerwca 2009 r.
w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  i 
gimnazjum prowadzonych przez Gminę Przywidz oraz określenia granic ich 
obwodów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity: Dz. U.  z  2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.)

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez 
Gminę Przywidz.

1. Zespół Szkół w Przywidzu - Szkoła Podstawowa  im. Unii Europejskiej z oddziałami 
przedszkolnymi.

Do obwodu szkoły należą miejscowości:
Gromadzin, Przywidz.

2. Zespół Szkół w Przywidzu - Gimnazjum im. Zawiszy Czarnego w Przywidzu.

Do obwodu szkoły należą miejscowości:
Bliziny, Borowina, Czarna Huta, Częstocin, Gromadzin, Huta Dolna, Huta Górna, 
Jodłowno,  Kierzkowo,  Klonowo  Dolne,  Klonowo  Górne,  Kozia  Góra,  Marszewo, 
Marszewska Góra, Marszewska Kolonia,  Majdany,  Michalin,  Miłowo,  Nowa Wieś 
Przywidzka, Olszanka, Piekło Dolne, Piekło Górne, Pomlewo, Przywidz, Roztoka, 
Stara Huta, Sucha Huta, Szklana Góra, Trzepowo, Ząbrsko Górne.

3. Szkoła Podstawowa w Pomlewie.
           
            Do obwodu szkoły należą miejscowości:
            Huta Górna, Huta Dolna, Jodłowno, Kozia Góra, Marszewo, Marszewska Góra,  
            Marszewska Kolonia, Pomlewo, Szklana Góra, Ząbrsko Górne,  Majdany,   
            Michalin, Nowa Wieś Przywidzka.

      4.  Szkoła Podstawowa w Trzepowie.
           
           Do obwodu szkoły należą miejscowości:
           Bliziny, Borowina, Kierzkowo, Miłowo, Olszanka, Piekło Górne, Sucha Huta, 
           Trzepowo, Klonowo Dolne, Klonowo Górne, Piekło Dolne, Czarna Huta, Częstocin, 
           Stara Huta, Roztoka.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała  Nr XIV/109/2004 Rady Gminy Przywidz z dnia 29 kwietnia 2004 r. w 
sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  oraz  określenia  ich 
obwodów.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009r.

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Podgórska



Uzasadnienie

Rada  Gminy  odpowiedzialna  jest  za  efektywne  i  racjonalne  wydatkowanie  środków 
publicznych w tym również subwencji oświatowej.

Ze względu na spore obciążenie ilościowe  oddziałów Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół w 
Przywidzu  zachodzi konieczność zmiany obwodów sieci szkół podstawowych w Gminie.  Dlatego 
też  zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  dokonuje się powyższych zmian. 

Zmiana obwodów spowoduje to, że dotychczasowe  Szkoły Podstawowe w Pomlewie i  w 
Trzepowie mające oddziały  kilkunastoosobowe, zostaną powiększone o kilkoro osób. Dzięki temu 
w Przywidzu pozostaną oddziały jednoklasowe liczące do 30 uczniów. 

Zmiana  obwodów  jest  zatem  jak  najbardziej  racjonalna  i  umotywowana  względami 
ekonomicznymi. Doprowadzi ona w miarę do równomiernego  rozłożenia dzieci w oddziałach w 
poszczególnych  szkołach  w  Gminie.  Oczywistą  rzeczą  jest  iż  względy  demograficzne  będą 
powodowały, że oddziały w Zespole Szkół w Przywidzu będą zawsze najliczniejsze. Obowiązkiem 
organu prowadzącego szkołę jest zapewnienie  powszechnego dostępu do świadczeń edukacyjnych, 
jak również racjonalnie  wydatkowanie powyższej subwencji.

 Szkoły w Pomlewie i Trzepowie mają możliwości przyjęcia dodatkowych dzieci. 
Przed zmianą obwodów liczba dzieci wynosi:  w Pomlewie 102 , w Trzepowie 91, w Przywidzu 
244.

Po zmianie obwodów liczba dzieci w szkołach wynosić będzie, jak niżej:

SP Przywidz SP Pomlewo SP Trzepowo
"0" 25 20 15
I 23 18 26
II 26 20 25
III 22 14 30
IV 21 13 15
V 25 12 17
VI 29 22 19

ogółem 171 119 147

Zgodnie  z  art.  17   ustawy o  systemie  oświatowym Gmina  ma  obowiązek  zapewnienia 
transportu w sytuacji, gdy droga dziecka przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV szkół 
podstawowych  i  4  km  w  przypadku  uczniów  klas  V-VI  szkół  podstawowych  oraz  uczniów 
gimnazjów.  Także  art.  7  ust.  1   ustawy  o  samorządzie  gminnym  wskazuje,  że  zaspakajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań Gminy.  Zgodnie z powyższym  Gmina zapewni 
opiekę oraz bezpieczny dowóz dzieci do szkół

Konieczność  zmiany  obwodów  szkół  prowadzonych  przez  Gminę,  wynika  również  z 
wyłączenia  z  sieci  Zespołu  Szkół  w  Przywidzu,  budynku  usytuowanego  przy  ul.  Cisowej,  ze 
względu  na  niedostosowanie  go  do  wymogów  p.poż  i  budowlanych.  W  związku  z  tym  od 
1 września br. dzieci z klas 0 - III  zostaną przeniesione do budynku szkolnego na ul. Uhlenberga, 
natomiast dzieci z klas IV - VI do budynku Gimnazjum przy ul. Szkolnej.


